
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН МИНИСТЕРСТВО
САМЫРЫК-ВЛАК ПОЛИТИКЕ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, 

СПОРТ ДА ТУРИЗМ СПОРТА И ТУРИЗМА
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Ш УДЬЖ ПРИКАЗ

« А  С » u sc tiL ' 2(Й ?г. № JS!9

О внесении изменений в приказ 
Министерства молодежной политики, спорта и туризма 

Республики Марий Эл от 8 мая 2019 г. № 261

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 ноября 2019 года № 1556 «О внесении изменений 
в государственную программу Российской Федерации «Развитие 
физической культуры и спорта» и признании утратившими силу 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Министерства молодежной политики, спорта 
и туризма Республики Марий Эл от 8 мая 2019 г. № 261 «О комиссии 
Министерства молодежной политики, спорта и туризма Республики 
Марий Эл по оценке достижений одаренных спортсменов,
занимающихся в организациях, осуществляющих спортивную 
подготовку, и образовательных организациях, реализующих
федеральные стандарты спортивной подготовки» (далее -  приказ) 
следующие изменения:

а) в преамбуле приказа:
слова «на оказание адресной финансовой поддержки спортивным 

организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва 
для сборных команд Российской Федерации» заменить словами 
«на государственную поддержку спортивных организаций,
осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных

002508 «



2

сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской 
Федерации»;

слова «методикой распределения Министерством молодежной 
политики, спорта и туризма Республики Марий Эл субсидии на оказание 
адресной финансовой поддержки спортивным организациям, 
осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд 
Российской Федерации» заменить словами «методикой распределения 
Министерством молодежной политики, спорта и туризма Республики 
Марий Эл субсидии на государственную поддержку спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва 
для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных 
команд Российской Федерации».

б) состав комиссии Министерства молодежной политики, спорта 
и туризма Республики Марий Эл по оценке достижений одаренных 
спортсменов, занимающихся в организациях, осуществляющих 
спортивную подготовку, и образовательных организациях, реализующих 
федеральные стандарты спортивной подготовки, утвержденный 
указанным выше приказом, изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю 
за собой.

Министр Л.Батюкова



«УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 

молодежной политики, спорта 
и туризма Республики Марий Эл 

от «8» мая 2019 г. № 261 
(в редакции приказа Министерства 

молодежной политики, спорта 
и туризма Республики Марий Эл 

от «оШ» мая 2020 г. № )

С О С Т А В

комиссии Министерства молодежной политики, спорта и туризма 
Республики Марий Эл по оценке достижений одаренных 

спортсменов, занимающихся в организациях, осуществляющих 
спортивную подготовку, и образовательных организациях, 

реализующих федеральные стандарты спортивной подготовки

Батюкова JI.A.

Пронина В.Н.

министр молодежной политики, спорта и туризма 
Республики Марий Эл, председатель комиссии

начальник управления по физической культуре 
и спорту Министерства молодежной политики, 
спорта и туризма Республики Марий Эл, 
заместитель председателя комиссии

Залетина О.Ю. главный специалист-эксперт отдела подготовки 
спортивного резерва Министерства молодежной 
политики, спорта и туризма Республики Марий 
Эл, секретарь комиссии

Апаков С.Ю. - член президиума 
организации 
(по согласованию)

марийской региональной 
«Федерация спорта слепых»

Ершов B.JL председатель Федерации автомотоспорта
Республики Марий Эл, председатель
общественного совета при Министерстве
молодежной политики, спорта и туризма
Республики Марий Эл (по согласованию)



2

Ибраев А.В.

Козырев Д.А.

Короткова Ж.М. 

Лебедева Н.Н.

Новоселова Л.А.

Ушакова Л.Н.

Фоменко Г.А.

- начальник отдела спортивно-массовой работы 
Министерства молодежной политики, спорта
и туризма Республики Марий Эл

начальник отдела правового обеспечения, 
государственной гражданской службы и кадров

- Министерства молодежной политики, спорта
и туризма Республики Марий Эл

директор ГБУ Республики Марий Эл 
«Центр спортивной подготовки»

начальник отдела бухгалтерского учета 
и отчетности - главный бухгалтер Министерства 
молодежной политики, спорта и туризма 
Республики Марий Эл

заместитель главы администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола» (по согласованию)

председатель РОО «Федерация плавания 
Республики Марий Эл» (по согласованию)

председатель профсоюзного комитета
Министерства молодежной политики, спорта
и туризма Республики Марий Эл 
(по согласованию) ».


